

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA - 1579

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14		50,00	unid	Agulha Punch para Biopsia de Pele, descartável Estéril e Óxido de Etileno. Com lâmina de 10mm. Haste plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12mm e distal de 10mm. Lâmina protegida com tampa de resina plástica transparente.	Koplast	17,40000	870,00
15		50,00	unid	Agulha Punch para Biopsia de Pele, descartável Estéril e Óxido de Etileno. Com lâmina de 10mm. Haste plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12mm e distal de 10mm. Lâmina protegida com tampa de resina plástica transparente.	Koplast	17,40000	870,00
18		400,00	unid	Álcool Gel, refil com 800 ml ou 710 gramas.	Vic Pharma	9,38000	3.752,00
25		5,00	litr	Benzina Líquida - frasco com 1 litro.	Vic Pharma	13,62000	68,10
26		10,00	unid	Cânula endotraqueal com balão PVC com silicone (Guedell) - Embalagem com uma unidade.	Lamedid-Solidor-Procare	2,87000	28,70
27		10,00	unid	Cânula endotraqueal com balão PVC com silicone (Guedell) - Embalagem com uma unidade.	Lamedid-Solidor-Procare	2,87000	28,70
28		7,00	unid	Cânula endotraqueal com balão PVC com silicone (Guedell) - Embalagem com uma unidade.	Lamedid-Solidor-Procare	2,87000	20,09
30		100,00	unid	Coletor de materiais perfuro/cortantes - 07	Embalaire	2,02000	202,00
31		2,00	Pct	Dreno de Penrose tamanho 1, com 12 unidades	Cirurgica Brasil	6,44000	12,88
36		1.000,00	unid	Equipo macrogotas - para soluções parenterais - Equipo para soro, estéril, ponta perfurante, Tampa, câmara flexível gotejadora em macrogotas, Tubo em PVC, atóxico e Pringente, para dosagem de volume, Conexão Luer Lock.	Fis-	0,83000	830,00
37		10,00	kit	Kits de esfigmomanômetro (aparelho de pressão) cópico, verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon ou algodão além do fecho metal ou velcro, 1 Manômetro, 1 Braçadeira em nylon com fecho em botão completa, 1 Bulbo vácuo, 1 Bolsa para transporte, 1 Certificado garantia e manual de instruções, 1 Estetoscópio.	Lamedid-Solidor-Procare	45,26000	452,60
38		100,00	caix	Fios de sutura de Nylon 3.0 cada caixa com 24 unidades.	Lamedid-Solidor-Procare	18,00000	1.800,00
39		100,00	caix	Fios de sutura de Nylon 4.0 cada caixa com 24 unidades.	Lamedid-Solidor-Procare	18,00000	1.800,00
40		50,00	caix	Fios de sutura de Nylon 5.0 cada caixa com 24 unidades.	Lamedid-Solidor-Procare	18,00000	900,00
63		100,00	caix	Luva de procedimento em látex, "Powder free" (sem talco) caixa com 100 unidades Tamanho P	Embramac	19,16000	1.916,00
67		100,00	caix	Luva de procedimento em vinil, sem pó, Tamanho P caixa com 50 pares	Embramac	9,86000	986,00
75		500,00	frsc	Rifocina Spray- rifamicina SV sódica- Solução frasco spray com 20ml	Natulab	2,47000	1.235,00
76		1.000,00	unid	Scalp nº 21- Embalagem com uma unidade- Butterfly	Lamedid-Solidor-Procare	0,13000	130,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA - 1579

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78		500,00	unid	Scalp nº 19- Embalagem com uma unidade- Butterfly	Lamedid-Solidor-Procure	0,13000	65,00
79		1.000,00	unid	Scalp nº 25- Embalagem com uma unidade- Butterfly	Lamedid-Solidor-Procure	0,13000	130,00
85		150,00	caix	Seringa para insulina com agulha 100UI- Tipo BD, caixa com 150 unidades.	Lamedid-Solidor-Procure	25,50000	3.825,00
98		300,00	tubo	Lidocaína Geléia tópico 2% (20mg/g) tubo	Neo Quimica	1,64000	492,00
107		10,00	caix	Lanceta com ponta triangular- Para realização de hemoglicoteste. Espessura ultrafina com ponta triangular para punção indolor, penetração consistentes. Caixa com 200 unidades	Glicomed-accumed-Premium	10,00000	100,00
108		7,00	caix	Lancetas de uso hospitalar- Accu chek Safe One -lanceta conjunta de lancetador, estéril de uso único- caixa com 200 unidades.	Tkl	56,00000	392,00
115		500,00	frsc	Loção Oleosa à base de Ácidos Graxos Essenciais com vitamina A e E E- frasco com 100ml	NPH Medical	2,47000	1.235,00
117		5,00	unid	Iodofórmio CHI 3- embalagem com 10g de pó	Maquira	18,95000	94,75
118		20,00	litro	PVPI- Polivinil Pirrolidona Iodo-embalagem 4000ml	Vic Pharma	12,95000	259,00
126		5,00	litro	Formol 40%- O formol ou formaldeído, solução 37%, é um composto líquido claro com várias aplicações, sendo usado normalmente como preservativo, desinfetante e anti-séptico. Embalagem com 1000ml.	Bjcie-Wirath-Miyuki	9,12000	45,60
128		20,00	litro	Vaselina Líquida- para uso ambulatorial- frasco com 1 litro	Vic Pharma	14,85000	297,00
129		300,00	unid	Máscara Oxigênio Facial Tipo Tenda Hudson Máscara Facial para oxigenioterapia com alta umidade. Formato exclusivo de contorno do queixo. Confeccionada em vinil transparente e macio oferecendo conforto e facilidade para o paciente. Conexão para entrada de tubo de 22mm. Faixa elástica ajustável á face do paciente.	MD	11,98000	3.594,00
131		300,00	unid	Óxigênio Nasal para Oxigênio tipo Oculos- EMBRAMED- Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante. P.V.C., atóxico siliconizado, estéril, aspirogênico, descartável (Uso único). Pacote 09 unidades em embalagem plástica esterilizado por radiação gama.	Biosani	0,73000	219,00
144		500,00	unid	Tubos BD vacutainer 7.2mg K2 EDTA 4.0ml.	Laborimport	0,36000	180,00
145		30,00	unid	Esponja hemostática obtida de gelatina defibrada porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo.	Technew	1,97000	59,10
147		150,00	Pct	Babador descartável impermeável pacote com 10 unidades.	Splus	8,90000	1.335,00
149		20,00	frsc	Solução diamino fluoreto de prata cariostático 12% frasco se 10 ml.	Maquira	14,42000	288,40

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA - 1579

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
151		50,00	unid	Condicionador Ácido fosfórico 37% embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada e 3 ponteiros para aplicação com bom prazo de validade e gel na embalagem.	Caithec-Dentaltec	1,27000	63,50
155		30,00	unid	Restaurador provisório com flúor pote de 25g.	Caithec-Dentaltec	7,52000	225,60
157		15,00	unid	Descolador freer duplo.	Cassiflex	7,31000	109,65
160		30,00	par	Luva de borracha grossa para limpeza tamanho M.	Prevemax	2,56000	76,80
162		10,00	unid	Cinzel Oxsenbein nº01 Trinks.	Cassiflex	38,64000	386,40
174		10,00	frsc	Solução hemostática frasco com 10 ml	Dentsply	14,34000	143,40

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA - 1579

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
176		2,00	kit	<p>Kit acadêmico de canetas odontológicas com alta rotação, um micromotor, uma peça contra-ângulo.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>Contra Ângulo fabricado em alumínio niquelado cromado e latão niquelado e cromado, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Recartilha soft desenvolvida com base em sistema digital facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço na mão e pulso. Spray único garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Componentes projetados para resistir por no mínimo 1.000 ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e conseqüentemente o rendimento dos instrumentos. Sistema de troca brocas prático fecho posicionado na cabeça do instrumento. Adaptador de brocas do tipo "FG" permite a utilização de brocas de alta rotação. Encaixe universal Intra permite a troca rápida e segura de instrumentos. Máximo desempenho de trabalho 25.000 rpm com torque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Transmissão de 1:1, passível de uso com brocas do tipo "AR" e "FG", com spray externo. Identificação do instrumento gravado a laser.</p> <p>Micro motor fabricado em alumínio niquelado e cromado e latão niquelado e cromado, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Spray interno próprio ao profissional durante o trabalho haja vista a ausência de mangueiras externamente ao corpo do instrumento. Encaixe universal Borden de dois furos garante fácil acoplamento em qualquer marca de equipamento. Anel regulador de rotações e sentido de giro disposto no corpo do motor permite fácil regulagem durante uso. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm com torque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Sistema de encaixe rápido intramatic permite a troca facilitada de instrumentos rotativos. Componentes internos e materiais aplicados permitem a esterilização em autoclave à 135° C por no mínimo 1.000 ciclos sem perda de desempenho.</p> <p>Turbina fabricada em latão niquelado e cromado com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para</p>	Kavo	2.087,52000	4.175,04

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAIS MED HOSPITALAR LTDA - 1579

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Recartilha soft desenvolvida com base em sistema digital que facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço nas mãos e pulsos. Spray triplo que garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Capa longa que facilita o acesso aos dentes posteriores. Componentes internos projetados para resistir os ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e conseqüentemente o rendimento do instrumento. Encaixe universal tipo Borden de dois furos. rolamentos de esferas de alta precisão, rotor balanceado. Totalmente esterilizável em autoclave até 135o C, por mais de 1000 ciclos, desde que observados sua instrução de lubrificação e manutenção. Rotação máxima de 200.000 rpm. Sistema de toca broca por press-button. Identificação do instrumento gravado a laser.

Peça Reta fabricado em alumínio niquelado e cromado e latão niquelado e cromado, com tratamento de superfície e resistente a altas temperaturas em autoclave e materiais para desinfecção o que garante prolongada utilização com máximo desempenho. Recartilha soft desenvolvida com base em sistema digital facilita os movimentos e garante a segurança no uso sem provocar cansaço na mão e pulso. Spray único garante a refrigeração da área de tratamento mesmo nas situações mais difíceis. Componentes projetados para resistir por no mínimo 1.000 ciclos de esterilização sem comprometer a qualidade e conseqüentemente o rendimento dos instrumentos. Sistema de troca brocas por fecho através de anel no corpo do instrumento. Encaixe Intra. Máximo desempenho de 25.000 rpm com torque excepcional mantendo os mais baixos índices de ruído e ausência de vibração. Transmissão 1:1, com spray externo. Identificação do instrumento gravado a laser.

178		3,00	unid	Ponteira universal numero 5 adaptável em ultrassom sonic borden	Kondortech	205,48000	616,44
-----	--	------	------	---	------------	-----------	--------

Total de itens vencidos:		43	Total das Propostas Vencedoras:				34.309,75
--------------------------	--	----	---------------------------------	--	--	--	-----------

Fornecedor Vencedor: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

44		10,00	unid	Fita métrica - 1 metro - Embalagem com uma unidade.	MACROSUL	2,80000	28,00
51		30,00	frsc	Gel - meio contato para transmissão ultrassônica PH 6,50-7,0- Uso externo, frasco com 5 Kg.	GELYTEC	13,88000	416,40
77		500,00	unid	Scalp nº 18- Embalagem com uma unidade- Butterfly	LAMEDID	0,15000	75,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94		100,00	unid	Sonda uretral estéril descartável nº 10- O produto confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em Papel Grau Cirúrgico; Apresentação: Pacote com 10 unidades.	MARK MED	0,44000	44,00
96		5,00	unid	Termomêtro clínico de vidro- modelo oval- escala - leitura direta	PREMIUM	4,78000	23,90
116		10,00	unid	Cabo para Bisturi nº 11, confeccionado em aço inoxidável. Embalagem individual plástica.	ABC	4,46000	44,60
120		5,00	unid	Pinça Kocker- embalagem com uma unidade	ABC	15,59000	77,95
172		1,00	unid	Autoclave 12 litros, inox utilizada para esterilização de instrumentos. Esterilização a vapor, adequada para consultórios odontológicos, com assistência técnica de até 100km de Palmeira das Missões. Fácil manuseio e manipulação. Modelo: Horizontal. Capacidade: 12l. Câmara: Inox. Desaceração: Automática. Ciclo: 1. Ciclo de secagem: Secagem eficiente. Secagem Extra: Sim. Tempo Total Esterilização: 55 min. (1ciclo). Secagem realizada: Porta entreaberta. Potência 750 Watts. Voltagem: 220 Volts. Garantia: 2 anos. Acessórios: 02 Bandejas, 01 Suporte, Copo Graduado, Fusível, Braçadeira, Amostra de Mangueira e Manual de Instrução. Dimensão da Câmara: Diâmetro 22 cm x Profundidade 33cm. Medidas Externas: Largura 33,5cm x Altura 33cm x Profundidade 48,5cm. Consumo de Energia: 285 Watts a cada ciclo.	STERMAX	1.850,00000	1.850,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - 2796

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
173		1,00	unid	Fotopolimerizador odontologico sem fio TECNOLOGIA Wireless (sem fio) Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2) BATERIA REMOVÍVEL Acompanha duas baterias removíveis 3 PROGRAMAÇÕES DE USO: Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros segundos permanecendo logo após com sua potência Pulsado: Luz com potência máxima pulsante em intervalos de 1 segundo OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Display digital Timer (5, 10, 15 e 20 seg), com bip sonoro no final da operação Comandos de programação na própria caneta Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada Bivolt automático 90/240V Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360º Sistema stand by Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização ACESSÓRIOS OPCIONAIS: Ponteira de polimerização em fibra ótica Ø 8-3 mm autoclavável ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Comprimento sem a ponteira 19,5 cm Alimentação Bivolt automático 90 - 240 V Frequência 50/60 Hz Peso da peça de mão 0,18 Kg Comprimento de onda 420 à 480 nm Emissor de luz Led (light emitting diode) Bateria 3,7 V Potência de luz 1250 mW/cm²	KONDORTECH	628,60000	628,60

Total de itens vencidos: 9

Total das Propostas Vencedoras: 3.188,45

Fornecedor Vencedor: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13		50,00	unid	Agulha Punch para Biopsia de Pele, descartável Estéril e Óxido de Etileno. Com lâmina de 20mm. Haste plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12mm e distal de 10mm. Lâmina protegida com tampa de resina plástica transparente.	KOLPLAST	17,90000	895,00
99		5,00	caix	Lidocaína injetável- com vasoconstritor, 20ml caixa com 10 unidades	HYPOFARMA	35,83000	179,15
100		5,00	caix	Lidocaína injetável- sem vasoconstritor, 20ml caixa com 10 unidades	HIPOLABOR	18,41000	92,05

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
101		6,00	caix	Frasco c/ Água destilada 5ml- caixa com 200 unidades	ISOFARMA	34,82000	208,92
102		3,00	caix	Frasco c/ Água destilada 10ml- caixa com 200 unidades	ISOFARMA	32,18000	96,54
132		40,00	frsc	Cobertura de curativo hidratante com alginato de cálcio e sódio SAF-GEL - tubo com 85 gramas.	UBATEC	43,30000	1.732,00
146		10,00	unid	Kanakion (fitomenadiona - vitamina K1) 10mg com 5 ampolas de 1ml.	HIPOLABOR	0,89000	8,90
148		20,00	kit	Verniz de flúor, 1frasco com 10 ml de verniz e 10 de solvente.	SSW	19,76000	395,20
154		3,00	unid	Macro Modelo Escovação Clássico com arcada superior, arcada inferior e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo oclusão tipo II, oclusão tipo III, e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária e uso de fio dental. Medidas: 8x8x10 cm. Macromodelo Evolução da Doença Periodontal vem com 3 modelos demonstrando a Gengiva hígida, Gengivite e Periodontite - Medidas: 08x11x08 cm. Macro Modelos Evolução da Doença com 4 molares demonstrando dente Hígido, Cárie, Cárie malte, Cárie de dentina e Exposição Pulpar medindo 20x09x08 cm. Maleta para transporte.	MEDFIO	491,10000	1.473,30
158		300,00	Pct	Sacos de sacolé, pacote com 100 unidades.	PLASTIC	1,35000	405,00
161		30,00	Pct	Luvas plásticas descartáveis transparentes tamanho único pacote com 100 unidades.	LUPLATEX	2,90000	87,00
163		50,00	caix	Solução anestésica cloridrato de lidocaína a 2% com hemitartarato de norepinefrina 1:50.000, caixa com 50 anestubes de 1,8ml cada.	DENTSPLY	38,00000	1.900,00
164		30,00	caix	Solução anestésica cloridrato de mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000 caixa com 50 anestubes.	DFL	73,00000	2.190,00
166		40,00	unid	Anestésico tópico benzocaína 20% pote com 40 saquinho tutti-frutti.	DFL	6,58000	263,20
177		1,00	unid	Ultrassom odontológico sonic borden para remoção de tártaro. Características: Estojo c/ 1 Sonic borden 2000N, 1 Ponteira Universal nº 5, 1 Chave p/ Ponteira, 1 Agulha, 1 Junta de Engate. Pressão de acionamento: 220 kpa, Consumo de ar 24-30 l/min, Estabilidade Mecânica. Peso: 190 g, Peça de mão não deve ser submersa em banhos desinfecção. Seu funcionamento provém da pressão pneumática aplicada internamente a um eixo apoiado sobre anéis de borracha, além disto existe irrigação de água com saída na ponteira, o jato de água de refrigeração evita o aquecimento, mantém limpa a superfície de trabalho e reduz a sensibilidade após o tratamento. 1 ano de garantia. Seu funcionamento é prático. O ar comprimido utilizado é proveniente das mangueiras do aparelho diretamente. Autoclavável a 135°C.	KAVO	1.472,60000	1.472,60

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - 4679

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Total de itens vencidos:		15				Total das Propostas Vencedoras:	11.398,86

Fornecedor Vencedor: DELTA LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		240,00	Pct	Algodão Cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios/CM2- 15cm.	NEVE	7,76000	1.862,40
45		10,00	unid	Fixador Citológico frasco - spray c/100ml - Embalagem com uma unidade.	ADLIN	4,76000	47,60
66		400,00	unid	Luva de toque com uma unidade ambidestra-estéril- tamanho M	LUPLAST	0,03000	12,00
119		10,00	unid	Tesoura para retirada de pontos- tesoura de ponta	ABC	8,74000	87,40
122		50,00	unid	Indicador Biológico para autoclave. Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. (Calor úmido)	CLEAN	6,74000	337,00
124		7,00	unid	Lixeira de metal média com pedal - 7 litros	BATIKI	95,45000	668,15
136		500,00	unid	Preservativos sabor canela.	DKT	1,98000	990,00
138		500,00	unid	Preservativos extremo.	DKT	1,98000	990,00
139		500,00	unid	Preservativos wafe.	DKT	1,98000	990,00
156		15,00	unid	Ponta de ultrassom número 10 gnatus.	GNATUS	164,76000	2.471,40
Total de itens vencidos:		10				Total das Propostas Vencedoras:	8.455,95

Fornecedor Vencedor: DIMACI MG MATERIAL CIRURGICO LTDA - 654824

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5		200,00	unid	Abocath n° 14	SOLIDOR	0,45000	90,00
20		200,00	rolo	Algodão - rolo de algodão - hidrófilo - 500 gramas	NEVOA	6,48000	1.296,00
22		6.000,00	und.	Algodão crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios / cm2- 15cm - Tipo Cremer	NEVE	0,33000	1.980,00
33		1.000,00	unid	Esparadrapo 5cm x 4,5m	MISSNER	2,29000	2.290,00
34		200,00	unid	Esparadrapo 10cm x 4,5m	DESCARPACK	3,98000	796,00
42		200,00	caix	Fita HGT Accu-Chek Active - caixa com 50 unidades.	ROCHE ACTIVE	25,00000	5.000,00
58		200,00	par	Luva cirúrgica estéril 6.5- Embalagem com duas unidades (um par).	DESCARPACK	0,74000	148,00
59		200,00	par	Luva cirúrgica estéril 7.0- Embalagem com duas unidades (um par).	DESCARPACK	0,74000	148,00
60		400,00	par	Luva cirúrgica estéril 7.5- Embalagem com duas unidades (um par).	DESCARPACK	0,74000	296,00
61		200,00	par	Luva cirúrgica estéril 8.0- Embalagem com duas unidades (um par).	DESCARPACK	0,74000	148,00
62		200,00	caix	Luva de procedimento em látex, lubrificada com pó bioabsorbível caixa com 100 unidades Tamanho P	DESCARPACK	10,00000	2.000,00
64		200,00	caix	Luva de procedimento em látex, lubrificada com pó bioabsorbível caixa com 100 unidades Tamanho M	DESCARPACK	10,00000	2.000,00
65		100,00	caix	Luva de procedimento em látex, "Powder free" (sem talco) caixa com 100 unidades Tamanho M	DESCARPACK	19,90000	1.990,00
71		20,00	rolo	Papel grau cirúrgico 25cmx 100m	HARBO	63,00000	1.260,00
72		10,00	rolo	Papel grau cirúrgico 12cmx 100m	HARBO	31,00000	310,00
81		3.000,00	unid	Seringa 10 ml.	BD	0,17000	510,00
86		40,00	caix	Seringa descartável para insulina com agulha ultra-fine (tipo Bd) seringa de 1ml- agulha 12,7mm x 0,33mm- 100UI caixa com 150 unidades	BD	73,50000	2.940,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: DIMACI MG MATERIAL CIRURGICO LTDA - 654824

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90		200,00	unid	Sonda Folley nº 20- Fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa, ponta arredondada traumática, descartável, estéril, embalagem individual, conector universal, válvula de fácil manipulação, balão simétrico, fino e resistente a volume proposto. Com duas vias. Embalagem com uma unidade.	MEDFOLEY	1,58000	316,00
92		40,00	unid	Sonda Enteral em poliuretano, radiopaca com mandril de aço flexível, marcas numéricas a cada 10cm e com fita adesiva para fixação. Estéril. Comprimento 120 cm, CH12. Tipo Freka.	MEDICONE	9,58000	383,20
165		100,00	caix	Máscara com elástico branca que possui tripla camada com um filtro que proporciona BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% com 50 unidades.	DESCARPACK	3,88000	388,00
170		100,00	caix	Luva de látex, tamanho P caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	10,00000	1.000,00
171		100,00	caix	Luva de látex tamanho M caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	10,00000	1.000,00
Total de itens vencidos:		22				Total das Propostas Vencedoras:	26.289,20

Fornecedor Vencedor: G GOTUZZO E CIA LTDA - 23396

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		300,00	Pct	Abaixador de Língua (pacote com 100 unidades)	leso	2,29000	687,00
9		60,00	caix	Agulhas para seringas 40x12 caixa c/ 100 unidades.	solidor	4,70000	282,00
10		100,00	caix	Agulhas para seringas 25x7, caixa c/ 100 unidades.	solidor	4,37000	437,00
11		80,00	caix	Agulhas para seringas 25x8, caixa c/ 100 unidades.	solidor	4,37000	349,60
12		150,00	caix	Agulhas para seringas 13x4,5 caixa c/100 unidades.	solidor	4,37000	655,50
16		1.200,00	litr	Álcool 70% frasco com 1 litro.	mega	3,30000	3.960,00
17		100,00	frsc	Álcool Gel, frasco com 500 gramas.	ciclo farma	3,30000	330,00
19		200,00	unid	Almotolias Clara - 250 ml	J. prolab	1,62000	324,00
46		30,00	unid	Fixador Citológico frasco - spray c/ 30ml - Embalagem com uma unidade.	adlin	3,15000	94,50
47		50,00	unid	Garrote de látex fino - Embalagem com uma unidade.	biosani	1,10000	55,00
56		50,00	caix	Lâmina de vidro para microscopia ginecológica extremidade fosca - Caixa com 50 unidades.	precision	2,30000	115,00
57		20,00	litr	Lugol de Schuller 2% - Embalagem de 1 litro.	procito	60,00000	1.200,00
80		10.000,00	unid	Seringa 5 ml.	sr	0,09000	900,00
84		200,00	unid	Seringa 1 ml.	SR	0,10000	20,00
87		200,00	Un	Sonda Folley nº 14- Fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa, ponta arredondada traumática, descartável, estéril, embalagem individual, conector universal, válvula de fácil manipulação, balão simétrico, fino e resistente a volume proposto. Com duas Vias. Embalagem com uma unidade.	SOLIDOR	1,75000	350,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: G GOTUZZO E CIA LTDA - 23396

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88		300,00	unid	Sonda Folley nº 16- Fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa, ponta arredondada atraumática, descartável, estéril, embalagem individual, conector universal, válvula de fácil manipulação, balão simétrico, fino e resistente a volume proposto. Com duas vias. Embalagem com uma unidade.	SOLIDOR	1,75000	525,00
89		200,00	unid	Sonda Folley nº 18- Fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa, ponta arredondada atraumática, descartável, estéril, embalagem individual, conector universal, válvula de fácil manipulação, balão simétrico, fino e resistente a volume proposto. Com duas vias. Embalagem com uma unidade.	SOLIDOR	1,75000	350,00
91		200,00	unid	Sonda Folley nº 22- Fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa, ponta arredondada atraumática, descartável, estéril, embalagem individual, conector universal, válvula de fácil manipulação, balão simétrico, fino e resistente a volume proposto. Com duas vias. Embalagem com uma unidade.	SOLIDOR	1,75000	350,00
95		80,00	unid	Sonda uretral estéril descartável nº 16- O produto é produzido em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em Papel Grau Espessura: Pacote com 10 unidades.	MARK MED	0,54000	43,20
103		1,00	caix	Frasco c/ Água destilada 20ml- caixa com 200 unidades	SAMTEC	49,90000	49,90
125		70,00	unid	Lençol para maca, branco, tamanho: 2metros por 90cm. Embalagem com uma unidade. 100% algodão. Com Elástico.	ANADONA	0,75000	52,50
169		30,00	Pct	Touca sanfonada descartável branca, pacote com 100 unidades.	EMPRAMAC	4,90000	147,00
Total de itens vencidos:		22				Total das Propostas Vencedoras:	11.277,20

Fornecedor Vencedor: MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		600,00	unid	Espátula de Ayres em Madeira. Embalagem com uma unidade.	ABSORVE	0,04500	27,00
43		100,00	unid	Fita para Autoclave 19mm x 30cm termo sensível. Embalagem com uma unidade.	MASTERFIX	2,25000	225,00
50		500,00	Pct	Pacote de Compressa de gaze hidrófila - Esteril 7,5cm x 7,5cm quando fechadas e 15cm x 30cm quando abertas, oito camadas e cinco dobras - 100% algodão em tecido tipo tela. Tipo Cremer, pacote com 5 (cinco) unidades.	MP TEXTIL	0,33000	165,00
68		5,00	unid	Medidor de água para autoclave- 250ml	CRISTOFOLI	45,80000	229,00
70		200,00	unid	Micropore fita adesiva 10cmx 4,5m	CIEX	1,04000	208,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
93		200,00	unid	Sonda uretral estéril descartável nº 12- O produto confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado; Embalada em Papel Grau Cirúrgico; Apresentação: Pacote com 10 unidades.	MEDSONDA	0,46000	92,00
97		15,00	unid	Toalha branca para secar materiais- tamanho 40 x 80 cm	STO ANTONIO	6,95000	104,25
114		150,00	litro	Detergente Enzimático- para esterilização e desinfecção.Embalagem com 1000ml.	VICPHARMA	12,30000	1.845,00
134		500,00	unid	Preservativos sabor morango.	PRUDENCE	0,74000	370,00
135		500,00	unid	Preservativos sabor menta.	BLOWTEX	0,65000	325,00
137		500,00	unid	Preservativos sabor chocolate.	PRUDENCE	0,74000	370,00
140		500,00	unid	Preservativos efeito retardante.	PRUDENCE	1,05000	525,00
141		500,00	unid	Preservativos ultrasensível .	PRUDENCE	1,05000	525,00
142		500,00	unid	Preservativos fire.	PRUDENCE	1,14000	570,00
143		500,00	unid	Preservativos extra grande.	PRUDENCE	0,95000	475,00
150		10,00	frsc	Curativo alveolar de ação cicatrizante, anestésica e anti-microbiana. Frasco com 10g.	BIODINAMICA	20,66000	206,60
152		3,00	unid	Seringa centrix com 30 pontas.	DFL	138,90000	416,70
159		20,00	unid	Bandeja de inox com dimensões 22x17x1,5 cm.	FAMI	21,45000	429,00
167		10,00	CONJ	Revelador e fixador de radiografia, frasco com 475 cada.	FAITHEC	5,05000	50,50
Total de itens vencidos: 19						Total das Propostas Vencedoras:	7.158,05

Fornecedor Vencedor: MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - 653979

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		200,00	unid	Abocath nº 20	SOLIDOR	0,55000	110,00
7		300,00	unid	Abocath nº 18	SOLIDOR	0,55000	165,00
8		100,00	litro	Água Oxigenada, embalagem com 1000ml.	VICPHARMA	2,80000	280,00
23		5.000,00	unid	Atadura crepom com tecido 100% algodão C/ fios de alta torção, com densidade de 13 fios/cm ² -20cmx1,8mt - Tipo Cremer.	CLEAN	0,78000	3.900,00
24		6.000,00	unid	Atadura crepom com tecido 100% algodão C/ fios de alta torção, com densidade de 13 fios/cm ² - 15cmx1,8mt - Tipo Cremer.	CLEAN	0,68000	4.080,00
41		5,00	caix	Fio Catgut simples 2-0 cada caixa com 24 unidades.	SUTURBRAS	62,00000	310,00
48		200,00	Pct	Pacote de Gaze Tipo Queijo 13 fios 9,1cm x 40cm	MD	21,70000	4.340,00
52		10,00	Pct	Campo Operatório - Campo Operatório Cirúrgico 40cm 13 fios de algodão /cm ² / pct. com 50 unidades.	MD	42,00000	420,00
83		4.000,00	unid	Seringa 3 ml.	SR	0,08000	320,00
105		1.000,00	unid	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho M.	KOLPLAST	0,76000	760,00
106		300,00	unid	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho G.	KOLPLAST	1,09000	327,00
121		10,00	PCT	Compressas cirúrgicas- 50cmx 45cm- tipo Cremer, com 50 unidades	MD	42,00000	420,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - 653979

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Total de itens vencidos:		12				Total das Propostas Vencedoras:	15.432,00

Fornecedor Vencedor: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 658675

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		600,00	Pct	Pacote de Compressas de gaze hidrófila - Não Estéril - 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5cm x 7,5cm quando fechadas e 15cm x 30cm quando abertas, 13 fios por cm ² Tipo Cremer. Pacote com 500 (quinhentas) unidades.	Med Plus	11,20000	6.720,00
109		3.000,00	unid	Soro Fisiológico 0,9%- 125 ml- Solução isotônica estéril e apirrogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados a partir de polipropileno .	Euro Farma	1,85000	5.550,00
110		500,00	unid	Soro Fisiológico 0,9%- 500 ml- Solução isotônica estéril e apirrogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados a partir de polipropileno.	Fresenius	2,40000	1.200,00
111		200,00	unid	Soro Glicosado- 500 ml- Solução isotônica que contém 5% de glicose (C6H12O6) em água destilada.	Fresenius	2,40000	480,00
112		100,00	litro	Glutaraldeído- 14 dias- Embalagem com 1 litro.	Cinord	12,00000	1.200,00
113		36,00	caix	Colagenase- 0,6 U/g- bisnaga com 30 gramas caixa com 10 tubos	Cristalia	17,00000	612,00
123		10,00	caix	Sacolas plásticas 25 x 35cm, caixa com 1000 unidades	Gentil Plastico	29,00000	290,00
Total de itens vencidos:		7				Total das Propostas Vencedoras:	16.052,00

Fornecedor Vencedor: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2		300,00	unid	Abocath n° 22	Solidor	0,55000	165,00
3		300,00	unid	Abocath n° 24	Solidor	0,57000	171,00
29		200,00	unid	Coletor de materiais perfuro/cortantes - 20	Embalare	3,20000	640,00
32		500,00	unid	Isosova ginecológica cervical descartávelm - Embalagem com uma unidade.	Kolplast	0,18000	90,00
53		10,00	caix	Lâmina de Bisturi n° 15 - caixa com 100 unidades	Advantive	14,00000	140,00
54		5,00	caix	Lâmina de Bisturi n° 22 - caixa com 100 unidades	Advantive	14,00000	70,00
55		5,00	caix	Lâmina de Bisturi n° 23 - caixa com 100 unidades	Advantive	14,00000	70,00
69		1.000,00	unid	Micropes fita adesiva 5cmx 4,5m	Cral	1,67000	1.670,00
73		40,00	unid	Polifix- em duas vias, estéril, tubo transparente em PVC, com tampa protetora reserva. Embalagem com uma unidade.	Medsonda	0,55000	22,00
74		20,00	unid	Polifix- em duas vias estéril, tubo transparente em PVC, com tampa protetora reserva. Embalagem com uma unidade. Com CLamp.	Medsonda	0,55000	11,00
82		2.000,00	unid	Seringa 20 ml.	Descarpack	0,27000	540,00
104		1.500,00	unid	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho P.	Gynus	0,65000	975,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: TOMADA DE PREÇO

Período: 2014

Ano da Licitação: 2014 **Modalidade:** TOMADA DE PREÇO **Nº da Licitação:** 50 **Data da Licitação:** 18/07/2014
Julgamento: Menor Preço por Item **Situação:** Julgada **Objeto:** O objeto da licitação é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) na aquisição de Materiais Ambulatorial e Odontológico para atendimento das unidades de saúde do município.

Fornecedor Vencedor: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130		20,00	caix	Máscara cirúrgica branca elástica Descarpac tripla descartável- caixa com 50 unidades- Algodão atóxico, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex. Algodão atóxico.	Descarpac	4,50000	90,00
133		200,00	unid	Caixa porta Lâminas capacidade para 50 Lâminas para armanezamento (tipo maleta) com capacidade para 50 lâminas de microscopia (26x76mm).Fabricada em polipropileno rígido, cada fenda (ranhura) é numerada de 1 a 50, a caixa pode ser seguramente empilhada umas sobre as outras, a tampa é fixada na caixa por duas dobradiças de metal e fecho de pressão tipo snap Dimensões de 21 x 8 x 3cm (Largura x Profundidade x Altura). Tem que ser no formato de caixa.	Cral	4,30000	860,00
153		15,00	frsc	Álcool etílico 70% frasco de 5 litros.	Vic Pharma	24,10000	361,50
168		50,00	unid	Agulha gengival 30G curta, caixa com 100 unidades.	Injex	16,00000	800,00
Total de itens vencidos:		16				Total das Propostas Vencedoras:	6.675,50
						Total de Propostas Vencedoras:	140.236,96